Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, n° 1788, Sala 702, Bento Ferreira - Vitória/ES - CEP: 29050-940

Telefone: (27) 99945-6697 - E-mail: gabinete.mauricioleite@vitoria.es.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES,

VEREADOR ANDERSON GOGGI

O Vereador Maurício Leite, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa Excelência,

com fundamento no art. 172, inciso VIII, do Regimento Interno, que seja encaminhada ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Lorenzo Pazolini, a presente

INDICAÇÃO

Para que o Prefeito de Vitória, por meio da secretaria competente, realize o serviço de poda

de árvore na Av. Dr. Herwan Modenese Wanderley, próximo a Estácio, em frente ao nº

1001, bairro Jardim Camburi, Vitória - ES.

JUSTIFICATIVA

A copa da árvore está bastante densa, com galhos que avançam sobre a via pública e a rede

elétrica, o que pode ocasionar acidentes, danos à fiação, riscos de queda de galhos, e

prejuízos tanto para pedestres quanto para veículos que trafegam pelo local. Além disso, a

obstrução da iluminação pública provocada pela copa da árvore contribui para a redução da

visibilidade noturna, aumentando a sensação de insegurança para os moradores e

transeuntes.

Na certeza de contar com a compreensão e pronto atendimento da presente indicação,

aproveito o ensejo para renovar protestos de elevada estima e consideração a Vossa

Excelência.

N° Protocolo SIC: 2025.078.926

Vitória, 23 de setembro de 2025.

Mauricio Leite
Vereador – PRD

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003600310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003600310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, n° 1788, Sala 702, Bento Ferreira - Vitória/ES - CEP: 29050-940

Telefone: (27) 99945-6697 - E-mail: gabinete.mauricioleite@vitoria.es.leg.br

ANEXO

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003600310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003600310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003600310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300320031003600310032003A005000

Assinado eletronicamente por Maurício Soares Leite em 24/09/2025 10:37

Checksum: 65E73351A64D36736F9313E88667E91924872A0C42156E236533584ACB51F9D1

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003600310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.